

WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 7/100

lipiec 2007

ROK VII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Młodzież czyta

Dnia 19 czerwca rozstrzygnięto konkurs ogłoszony w kwietniu na "Najaktywniejszego Gimnazjalistę kl. I i II". W konkursie wzięło udział 54 gimnazjalistów z Chociczy i z Nowego Miasta.

czytaj na stronie 7

Moc atrakcji

W ostatnich miesiącach dzieci z Przedszkola w Chociczy nie tylko brały udział w planowanych zajęciach dydaktycznych, ale także miały możliwość uczestniczyć w dodatkowych formach wspólnego spędzania czasu.

czytaj na stronie 8

Wiadomości sportowe

Awans do okręgówki

Phytopharm Klęka był jedyną drużyną z naszego powiatu grającą w klasie A poznańskiej ligi piłki nożnej. Drużyna już od wielu tygodni była na czele tabeli i miała zapewniony awans do klasy wyższej.

czytaj na stronie 16

Podsumowanie ligi nowomiejskiej

czytaj na stronie 16

Przerwane przez deszcz

W tym roku szyk organizatorom Wianków Nowomiejskich popsula pogoda. To obficie padający deszcz spowodował, że około godziny 20.00 imprezę przerwano.

czytaj na stronie 3

60 lat OSP

W czerwcu 60 - lat istnienia obchodziła jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Klęce.

czytaj na stronie 5



75 - lecie OSP

17 czerwca miała miejsce rzadko spotykana uroczystość - jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Boguszynie obchodziła 75 - lecie powstania. Uroczystość rozpoczęła się od mszy św. odprawionej w kościele parafialnym w Kolniczkach przez księdza kanonika Ryszarda Fabiśa.

czytaj na stronie 4

Wielki festyn na powitanie lata

czytaj na stronie 6

WŚRÓD KSIAŻEK

Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto



Miłośnikom pamiętników i książek biograficznych polecamy książkę Anny Szatkowskiej pt.: "Był dom". Autorka jest córką znanej pisarki Zofii Kossak. Podczas powstania warszawskiego była sanitariuszką. W 1945 roku wyemigrowała i obecnie mieszka w Szwajcarii. Autorka w swoich wspomnieniach opowiada o dramatycznych faktach przeżywanej historii II wojny światowej i jej następstw.

Niki Shisler z zawodu jest dziennikarką. Mieszka w Londynie z mężem i trójką dzieci. Książka pt.: "Kruchość" jest historią jej życia. Po latach uzależnienia od alkoholu i toksycznych związków Niki decyduje się pokierować własnym życiem. Jest to smutna i wzruszająca opowieść dająca jednak nadzieję. Niki udowadnia, że nawet pośród najczarniejszych chmur można dostrzec światło. Książka ukazała się w serii "Historie Prawdziwe"

Książka Ewy Zelenay pt.: Bajkowe mosty, czyli całkiem inne bajki rodzinne to utwór szczególnie nie tylko dla dzieci, ale i rodziców. W bajkach nie ma baśniowego świata, lecz jest realna rzeczywistość bliiska ludziom współczesnym. Teksty uczą, jak pokonać niesprawiedliwość i zło, w jaki sposób odnaleźć się w sytuacjach trudnych dla dziecka. Opowieści prowadzą do wniosku, że życie trzeba zaakceptować i pokochać, co nie oznacza, że należy godzić się ze złem!!!

Dorośli, Dorosła i Chłopak - nowi w mieście - wprowadzają się do starej, podniszczonej kamienicy, która jednak nosi ślady bogatej przeszłości. W tej kamienicy Chłopak przeżyje nieoczekiwane tajemnicze, niezwykle przygody, przenosząc się w czasie i poznając historię domu i jego dawnych mieszkańców! Książka Liliany Bardijewskiej pt.: Dom ośmiu tajemnic otrzymała nagrodę IBBY w 2006 roku, dlatego na pewno godna jest przeczytania!

Książka Andrei Eckert pt.: Zabawy dla odreagowania agresji wskazuje przyczyny agresywnego zachowania u dzieci, proponuje, w jaki sposób radzić sobie z frustracjami i negatywnymi emocjami. Książka zawiera zabawy na każdą okazję (aktywizujące, relaksujące, integrujące), zabawy z podziałem na role oraz zabawy ruchowe, plastyczne i muzyczne.

Gminny Ośrodek Kultury

Plan tygodniowy : lipiec - sierpień

Poniedziałek

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)

Wtorek

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)
godz. 17.00 - 19.00 zagraj w brydża

Środa

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)

Czwartek

godz. 14.30 - 16.30 zajęcia plastyczne lub wycieczki rowerowe, zwiedzanie najbliższej okolicy
DKF godz. 17.00 - 20.00 Dyskusyjny Klub Filmowy od 2 sierpnia

Piątek

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)
godz. 16.00 - 19.00 zajęcia rekreacyjno-sportowe w terenie lub tenis, warcaby, szachy, gra piłkarska, gry planszowe, TV
godz. 17.00 - 19.00 zagraj w brydża

Wyjazdy: - do Kinepolis lub IMAX w Poznaniu:

wyjazd 12 lipca na "Shrek Trzeci"
oraz 2 sierpnia na "Harry Potter i Zakon Feniksa"
(grupa minimum 35 osób zapisanych)

Turnieje wakacyjne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych

turniej warcaby - 20 i 27 lipca
turniej szachowy - 3 i 10 sierpnia
turniej tenisowy - 17 i 24 sierpnia

Zmiana dyżurowania bibliotek

Uprzejmie informujemy naszych czytelników, że w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2007r. zmieniły się godziny otwarcia bibliotek.

Biblioteka w Nowym Mieście:

Poniedziałek, wtorek, środa i czwartek - od godz. 9.00 do godz. 16.00
Piątek - od godz. 11.00 do godz. 18.00
Sobota - biblioteka nieczynna

Filia w Boguszynie:

Poniedziałek, wtorek i czwartek - od godz. 10.00 do godz. 16.00

Filia w Chociczy:

Poniedziałek - od godz. 10.00 do godz. 14.00
Wtorek, środa i piątek - od godz. 10.00 do godz. 16.00

Przerwane przez deszcz

W tym roku szyk organizatorom Wianków Nowomiejskich popsula pogoda. To obficie padający deszcz spowodował, że około godziny 20.00 imprezę przerwano.

Wianki Nowomiejskie już na stałe wpisały się w kalendarz imprez odbywających się w naszej gminie. Co roku wianki na Warte puszczały panny w noc świętojańska. Tradycyjnie organizację imprezy zajął się Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście.

Przez deszcz

Impreza rozpoczęła się planowo na boisku "Guć". Tam rozegrano wielki mecz o skrzynkę piwa, walczyli o nią gracze ligi nowomiejskiej. Niebywałą atrakcją były ponadto nieoficjalne Mistrzostwa Polski w Rzucaniu Jajkiem. Główną część imprezy miała miejsce w lasu "Guć". Tam przed publicznością zdażyła się zaprezentować

tylko, w folklorze ludowym, grupa Laskowiacy. Na dalsze występy nie pozwoliły jednak warunki atmosferyczne, a dokładniej - obficie padający deszcz. Zrezygnowano zatem z pozostałych atrakcji zaplanowanych na ten wieczór. Nie wystąpili: kapela z Ruczołoy "Chłopcy z tamtych lat", ani kabaret "Pod spodem", który miał przedstawić program "Wybo-



ry albo wyborowa - oto jest pytanie". Na scenie nie pojawiła się też Barbara Maciąg - finalistka "Drogi do Gwiazd". Co ważniejsze, nie było też tradycyjnego korowodu wiankowego, z co za tym idzie - pokaz sztucznych ogni.

Nie powtórą

Organizatorzy otwarcie mówili, że powodem przerwania imprezy był padający deszcz.

Dyrektor GOK poinformował również, że w związku z tym poniesiono pewne straty finansowe. Musiano bowiem ponieść koszty związane z dojazdem kapel, które miały uświetnić wieczór. Dodajmy, że organizatorzy rozważali myśl o powtórzeniu imprezy. W konsekwencji jednak sprawy finansowe wzięły górę. Kolejne Wianki Nowomiejskie dopiero za rok...
kaj

Niecodzienne zawody

Pogoda pokrzyżowała plany organizatorom tegorocznych Wianków Nowomiejskich. Zdołano jednak przeprowadzić zaplanowane na godziny popołudniowe...niecodzienne zawody.

W meczu o beczkę piwa zmierzył się mistrz nowomiejskiej ligi Eko - Era Korporacja Wlkp. oraz drużyna składająca się zawodników grających w pozostałych zespołach ligi amatorskiej. W meczy tym mistrz musiał uznać wyższość drużyny

przeciwnej, przegrał bowiem 2:3.

Rzut jajkiem

Wielkim powodzeniem cieszyły się również drugie przeprowadzone tego dnia zawody - nieoficjalne mistrzostwa Polski w rzucaniu

jajkiem. W konkurencji tej najlepszy okazał się Janusz Gołębiak, który uzyskał odległość 73.10 m. Tuż za nim uplasował się Arkadiusz Wolski (72,50 m), trzecie miejsce zajął natomiast Ryszard Stefania (68,20 m). W drużynowych mistrzo-

stwach poza zasięgiem okazała się para Rafał Gołębiak i Tomasz Jeleniak. Tutaj jednak zasady były nieco inne - jeden zawodnik rzucał, a drugi musiał złapać jak największą liczbę całych jajek.

kaj

75 - lecie OSP

17 czerwca miała miejsce rzadko spotykana uroczystość - jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Boguszynie obchodziła 75 - lecie powstania. Uroczystość rozpoczęła się od mszy św. odprawionej w kościele parafialnym w Kolniczkach przez księdza kanonika Ryszarda Fabisza.

Poczty sztandarowe wystawiły OSP Nowe Miasto, OSP Kleka, OSP Wolica Kozia i OSP Szyplów. W homilii proboszcz parafii wspominał o wielkich zasługach, jakie noszą strażacy ochotnicy i zawodowi, że służą "Bogu na chwałę, a bliźniemu na ratunek", że św. Florian, patrona strażaków, to godny patron. Dalszą część uroczystości miała miejsce na stadionie w Boguszynie. W swym wystąpieniu powitalnym prezes OSP Boguszyn Bolesław Smolarek powitał zebranych gości, w tym wójta gminy Aleksandra Podemskiego, komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Mariana Przewoźniaka, zaproszonych księży, delegacje OSP z jednostek gminy i wszystkich zebranych na uroczystym apelu z okazji 75 - lecia.

Historia jednostki

Bolesław Smolarek przedstawił historię założenia ochotniczej straży pożarnej w Boguszynie na podstawie posiadanych dokumentów, stwierdzając, że głównym inicjatorem założenia jednostki był Franciszek Garbarek, który wystąpił z pism mieszkańców wsi popierających inicjatywę powstania jednostki do Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP w Jarocinie (gmina Nowe Miasto należała wówczas do powiatu jarocińskiego). W czerwcu 1932 roku zwołano walne zebranie, a pomysłodawcą utworzenia OPS Franciszek Garbarek został powołany na komendanta jednostki, sekretarzem został Piotr Pawlak, skarbnikiem Michał Wachowiak, a gospodarzem Wawrzyn Kołodziejek. Na początku jednostka liczyła 15 członków czynnych i 11 wspierających. W miarę upływu lat przybywało członków. Siedzibą strażaków była remiza połączona z

kuźnią znajdującą się w podwórzu dawnego PGR - u.. Pierwszym sprzętem bojowym była sikawka ręczna z zaprzęgiem konnym, węże oraz prądnica, która zachowała się do dzisiaj. Kolejne lata działalności to zmiany kadrowe jednostki, zwiększenie wyposażenia. Ciekawostką w historii jednostki jest to, że w 1959 roku do OPS wstąpiła pierwsza kobieta - Bożena Garbarek, którą od razu powołano na funkcję sekretarza jednostki. W 1967 roku, po 35 latach w pracy z powodu podeszłego wieku, przestał pełnić dotychczasową funkcję druh Franciszek Garbarek. Na czele nowo wybranego zarządu stanął Józef Jeziorek. Kolejnymi prezesami w tej bogatej historii byli Lucjan Maciejewski, Marian Kołodziejek i od 2003 roku Bolesław Smolarek. Obecnie jednostka posiada wiekowy wóz strażacki, posiada 50 druhów i dwie młodzieżowe drużyny OSP (żeńską i męską).

Życzenia i gratulacje

Wrocławskie wyróżnień - złotych i srebrnych odznak OPS dla druhów, drużyn młodzieżowych, występy taneczne, loteria, wspólny posiłek i zabawa taneczna z zespołem AWANS to kolejne punkty tej podniosłej uroczystości, która trwała do późnej nocy. Życzenia i listy gratulacyjne złożyły na ręce prezesa wszystkie jednostki OPS z gminy oraz prezes Gminnej OPS Stanisław Pohl, komendant powiatowy Marian Przewoźniak oraz wójt Aleksander Podemski. Prezes jednostki Bolesław Smolarek zapewnił, że jednostka dalej będzie aktywnie uczestniczyć w życiu wsi, współdziałając z Radą Sołecką i innymi organizacjami działającymi we wsi.

Czesław Jarecki.



60 lat OSP

W czerwcu 60 - lat istnienia obchodziła jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce.

Okrągły jubileusz był okazją do zorganizowania specjalnych, okolicznościowych uroczystości. Zgodnie z tradycją rozpoczęła je msza św., tym razem polowa. Odprawiono ją na terenie przy Szkole Podstawowej w Kłęce. We mszy św. udział wzięli strażacy ochotnicy z Kłęki, nie zabrakło także innych delegacji OSP z terenu gminy. Do Kłęki przybyli ponadto przedstawiciele Urzędu Gminy w Nowym Mieście oraz władz powiatowych i gminy Środa Wlkp., jak również Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wlkp. Reprezentował ją sam komendant Marian Przewoźniak.



Nowy sztandar

60 - lecie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce było okazją do przypomnienia jej historii oraz do przekazania nowego sztandaru. Przed tak ważną chwilą, symboliczną cegiełkę wbił do nowego sztandaru jego fundatorzy, a wśród nich między innymi wójt Aleksander Podemski,

dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłęce Róża Doerffer-Jambor oraz prezes Zakładów Zielarskich "Phyto-pharm" w Kłęce Jerzy Jambor. W czasie uroczystości ponadto wręczono odznaczenia, wyróżnienia oraz listy gratulacyjne.

Święto społeczności

Jubileusz jednostki był okazją do spotkania i świętowania całej społeczności lokalnej. To dla nich wystąpiła orkiestra strażacka, a ochotnicy zorganizowali pokaz sprawności strażackiej. Wszyscy zaintereso-

wani historią jednostki mogli się z nią zapoznać z specjalnej Izbie Tradycji.

Uroczystości zakończyły się wspólną zabawą. Mieszkańcy świętowali jubileusz jednostki OSP do późnych godzin. kaj



Zespoły Szkół

Nie tak dawno, bo w 2005 roku został powołany Zespół Szkół w Chociczy (przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum). Wydawało się, że ten twór oświatowy nie będzie miał następców, a tu w 2007 roku powstają z dniem 1 września dwa nowe zespoły szkół - w Kłęce (przedszkole i szkoła podstawowa) oraz w Nowym Mieście (gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne).

Rada Powiatu 30 stycznia 2007 roku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez powiat średzki prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych gminie Nowe Miasto. Rada Gminy Nowe Miasto na swej kolejnej sesji, 28 maja, podjęła między innymi uchwałę w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkół w Nowym Mieście, w którym czytamy, że powstaje kilka typów szkół ponadgimnazjalnych dla każdego ucznia, który na podbudowie podstawówek i gimnazjum

może podjąć naukę czy to w szkole zawodowej, 2 lub 3 - letniej w klasach wielozawodowych, czy w liceum profilowanym 3 - letnim, czy technikum informatycznym 4 - letnim czy też technikum ekonomicznym 4 - letnim.

Każdy uczeń powinien więc znaleźć coś dla siebie właśnie na terenie naszej gminy, czego życzy sobie właśnie autor artykułu. Szczegóły o przyjęciach uzyskać w Zespole Szkół w Nowym Mieście.

Czesław Jarecki

Młodzież czyta

Dnia 19 czerwca rozstrzygnięto konkurs ogłoszony w kwietniu na "Najaktywniejszego Gimnazjalistę kl. I i II". W konkursie wzięło udział 54 gimnazjalistów z Chociczy i z Nowego Miasta.

Konkurs trwał od 15 kwietnia do 15 czerwca. Komisją w składzie Małgorzata Pacholska, Maria Tomczak i Krystyna Muzolf podliczyła statystyki wypożyczeń w Bibliotece Publicznej w Nowym Mieście i w filii w Chociczy i wyłoniła trzech zwycięzców, którym przyznano nagrody książkowe.

Najwięcej, bo 32 książki w tym okresie przeczytała Monika Rogacka. Drugie miejsce zajęła Natalia Świerkowska (27 książek), a miejsce trzecie Agnieszka Miśkiewicz (19 książek). Wszystkie laureatki konkursu są uczennicami gimnazjum w Nowym Mieście. KM

Biblioteka

Grzegorz Kasdepke w bibliotece

Dnia 18 czerwca 2007 r. na spotkanie autorskie z dziećmi kl. IV-V przyjechał z Warszawy Grzegorz Kasdepke. Jest on autorem bajek, baśni i opowiadań dla dzieci publikowanych w Świerszczyku, Ciuchci i innych czasopismach dziecięcych.



Jego utwory znajdują się także w podręcznikach. Zajmuje się również pisaniem scenariuszy do seriali i programów telewizyjnych dla dzieci. Jego twórczość charakteryzuje się niezwykłym zrozumieniem psychiki dziecka i ciepłym humorem. Za swoją twórczość dla dzieci otrzymał wiele prestiżowych nagród.

Spotkanie autorskie odbyło się w czytelni Biblioteki, Pan Grze-

gorz Kasdepke zaprezentował swoje książki, opowiedział krótko co w nich można znaleźć oraz w jaki sposób czytać, by czytanie nie nudziło! Przypomniał co to takiego związki frazeologiczne i zaprezentował w jaki sposób można stosować je w codziennej rozmowie. Po spotkaniu dzieci mogły zakupić książki autora i poprosić o autograf.

PaM

Ogłoszenie

Firma W.Z.U.H. Meblo-Kompleks poszukuje pracowników na stanowisko stolarza.

więcej informacji o firmie na stronie: www.meblokompleks.com.pl

**Oferty pracy, list motywacyjny i CV,
prosimy kierować na adres:
W.Z.U.H. Meblo-Kompleks
Strzeszki 12
63-000 Środa Wlkp.
Tel. +48 602-248-849**



Moc atrakcji

W ostatnich miesiącach dzieci z Przedszkola w Chociczy nie tylko brały udział w planowanych zajęciach dydaktycznych, ale także miały możliwość uczestniczyć w dodatkowych formach wspólnego spędzania czasu.

W lutym odbył się w Przedszkolu długo oczekiwany przez dzieci Bal Przebierańców (To była wielka frajda!). Wiosną niektórzy przedszkolacy wykazali się swoimi umiejętnościami wokalnymi podczas XI Gminnego festiwalu Piosenek Przedszkolnej i oczywiście zostali nagrodzeni gromkimi brawami, dyplomami i upominkami. Dniem pełnym wrażeń i niespodzianek był 4 kwietnia. Tego dnia dzieci mogły mile spędzić czas, bawiąc się w salach zabaw w Figlolandzie w Ostrowie Wlkp., a po powrocie do Przedszkola szukały niespodzianki pozostawionej przez hojnego zajączka. W maju została przeprowadzona Wiosenna Zbiórka Książek. Wzięło w niej udział nasze Przedszkole, Szkoła Podstawowa w Chociczy, Boguszyńskie i Kłęce. Dzięki ofiarności rodziców i ich dzieci zebrane książki w ilości 221 sztuk zostały przekazane do Domu Dziecka w Górze. Jako członkowie czytają-

cych Przedszkoli włączyliśmy przedszkolaków, ich rodziców oraz inne osoby dorosłe do VI Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Zaproszeni rodzice, nauczyciele i panie bibliotekarki czytały dzieciom w przedszkolu wybrane wiersze lub bajki. Przedszkolacy i ich domownicy przystąpili również do 5 - dniowego konkursu plastycznego pod hasłem "Mój dzień z bajką". Do wysłuchanego tekstu wiersza lub bajki wykonali w dowolnej technice i wielkości ilustrację lub książeczkę. Którą zaprezentowali swoim kolegom i koleżankom w Przedszkolu. W konkursie tym nagrodzonych zostało 18 rodzin.

Z okazji Dnia Matki, Dziecka i Ojca odbył się Festyn Rodzinny na weselo pod hasłem "Mama, Tata i Ja". Frekwencja dopisała i wszyscy w rodzinnej atmosferze wspinali się bawili. Podczas imprezy honorowi goście - dyrekcja Zespołu Szkół profes-

sjonalnie przeczytała (zaprezentowała) z podziałem na role utwór J. Tuwima "Rzepka". Nie zabrakło również konkurencji sportowych, konkursów, wystawy prac dzieci "Moja rodzina", wspólnej biesiady przy pysznym cieście i kawie oraz upominków dla dzieci. Całość imprezy ubarwił występ chóru szkolnego, dedykującego swoje piosenki i tradycyjne "sto lat" wszystkim świętującym".

W ostatnim tygodniu roku szkolnego milusińscy uczestniczyli w wycieczce do Powiatowej Komendy Straży Pożarnej i Policji w Środzie Wlkp., mając możliwość bezpośredniej obserwacji miejsca pracy.

Zakończenie roku szkolnego 2006/2007 było okazją do uczestnictwa w nabożeństwie w kościele parafialnym otrzymania dyplomów ukończenia Przedszkola przez strażaków i dyplomów Przedszkolaka przez paluszków. Każde dziecko otrzymało upo-

minek na zbliżające się wakacje.

Podsumowując rok szkolny 2006/2007 dziękujemy wszystkim osobom, które pomogły nam w organizacji pracy placówki, starając się, aby każde dzień pobytu dzieci w przedszkolu był ciekawy, radosny i bezpieczny: dyrekcji Zespołu Szkół - p. Romanowi Jeziornemu, p. Hannie Biegun, p. Agacie Bogaczyk, p. Joannie Wodniczka, p. Małgorzacie Zielińskiej, p. Beacie Winkler, p. Markowi Sobczakowi, p. Ewie Jarosz, p. Marzenie Spychalskiej, p. Anecie Kołaczkowskiej, p. Leonowi Stilleroi, obsłudze Zespołu Szkół w Chociczy, p. Tomaszowi Senkowi, p. Jareckiemu, rodzicom dzieci przedszkolnych, członkom chóru szkolnego i p. Joannie Kmieciak-Borkowskiej, komendantowi Straży Pożarnej i Policji we Środzie Wlkp. oraz księdzu Tadeuszowi Naskrętowi. Wszystkim dziękujemy!

A. Zawacka, D. Szyszka, M. Frączek

Chwałęcín się bawil

W tym roku, jak pamiętamy, miały miejsce wybory sołtysów i rad sołeckich. W Chwałęcínie, po wielu latach panowania męskiego, sołtysem wybrano Violettę rajczyk, która w dowód podziękowania swoim wyborcom zorganizowała Dzień Matki.

Spotkanie, na które przybyło kilkadziesiąt mama z całej wsi, miało miejsce w przydomowym ogrodzie. Pani sołtys powitała wszystkich zebranych, w tym wójta gminy Aleksandra Podemskiego i męską radę sołecką. W czasie spotkania zaprezentowały się dzieci z Chwałęcína, które zaprezentowały swe umiejętności taneczno - wokalnie - recytatorskie. Występ bardzo się podobał zebranych, którzy choć na chwile mogli zapamiętać o swoich troskach i kło-

potach., na twarzach zebranych widoczny był uśmiech. Wszystkie mamy otrzymały "kolorowe prezenty". Później wspólnie raczono się stódkościami, jakie pojawiły się na stołach.

Po wspólnej zbowacie spędzono kilka godzin na łonie przyrody, zapominając, że dzień dobiega końca... - Ciekawe, czy za rok też będziemy mogły się spotkać - mówiły niektóre panie.

Czesław Jarecki



Nie czytałeś, to posłuchaj...

Książka mówiona czyli z angielskiego audiobook jest książką przeznaczoną do słuchania. Ma formę płyt CD, kaset magnetofonowych (obecnie coraz rzadziej) lub mp3.

Pomysł na literaturę do słuchania pochodzi z Wielkiej Brytanii. Od początku lat osiemdziesiątych popularne pozycje książkowe wydawane są w dwóch wersjach - papierowej i na kasecie. Zaleta takiej książki jest to, że można jej słuchać, nawet robiąc to niejako przy okazji, np.: podróżując pociągiem lub samochodem, jadąc do pracy, leżąc na plaży, gotując obiad itp.

W Polsce od lat istnieją tradycja słuchania słuchowisk i powieści czytanych przez lektora w radiu. Powieści radiowe wciąż robią furorę, a po emisji ciekawej powieści w odcinkach pojawiają się prośby o nagrania całości czytanej powieści. Wielu zapracowanych Polaków, którym brakuje czasu na książkę, chętnie posłuchali by nagrania. Oprócz maturzystów i osób mających kłopoty ze wzrokiem po książkę na kasetach coraz częściej sięgają kierowcy. Kasety z książką mogą być również świetnym rozwiąza-

niem dla wiecznie zabieganych kobiet pracujących na dwóch etatach, w domu i w firmie.

Obecnie i w Polsce coraz więcej powstaje wydawnictw zajmujących się nagraniem i wydawaniem książek w tej postaci. Nie jest to jednak rozpowszechnione tak jak na Zachodzie.

Biblioteka nowomiejska w swoich zbiorach posiada na dzień dzisiejszy siedem tytułów książki czytanej na płytach CD. Istnieje jednak możliwość systematycznego uzupełniania zbiorów o nowe tytuły jeżeli będzie na taką książkę zapotrzebowanie. Warunkiem wypożyczenia książki mówionej jest zapisanie się do biblioteki, oraz wpłata kaucji zwrotnej wartości 20,00 zł. Książki mówione wypożyczać można podobnie jak inne zbiory specjalne biblioteki na okres 7 dni. [Regulamin wypożyczenia zbiorów specjalnych]

/K. M./

Fantastyczny Dzień Dziecka

Park przy hotelu "Rosana" w Kłęce był 3 czerwca areną niesamowitych wydarzeń. Współorganizowane festynu z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, naszej szkoły z zespołem hotelowym okazało się "strzałem w dziesiątkę"!

Mimo przeciętnej pogody zjawilo się bardzo dużo rodzin z okolicznych miejscowości, by wspólnie bawić się przy muzyce i innych atrakcjach. Dzieci i opiekunowie obejrzeli występy grup folklorystycznych "Laskowiaczy" z Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Wartą oraz "Mali Nadwarcianie" z Krzykos. W tańeczny nastrój publiczności sprawili grupy tańca towarzyskiego "El-Toro" i "Impuls". W trakcie festynu dzieci zabawił szcudłarż Nauczyciele ze szkoły przygotowali: kieszmasz taniej książki, loterię fantową, sprzedaż osobście malowanej porcelany! Była strzelnica zabezpieczana przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kłęce, pokaz ratownictwa medycznego, dmuchany zamek, przejażdżki bryczką, jazda na kucyku, stoiska z daniami z grilla i napojami. Uczeń

nice wzięły udział w Festiwalu Piosenki, w którym najlepsze okazały się: Magda Król, Kamila Garczarek, Anna Stachowiak, Aleksandra Haak i Karolina Witeczak. Dziewczynki otrzymały nagrody ufundowane przez Radę Rodziców. Pani dyrektor Róża Doerffer-Jambor



gorąco podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania dzieciom ("tym mniejszym i większym") tego wspaniałego święta!!! Mamy nadzieję, że współpraca z Parkhotelem "Rosana" będzie się nadal tak doskonale układała.

PSK

Mamo, dzięki, że nauczyłaś nas jak żyć...

Księżom z naszej parafii, delegacjom, krewnym, przyjaciółom, sąsiadom i znajomym, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze naszej ukochanej Mamy, Babcie i Teściowej,

ś.p. Józefy Rzepka

składamy najserdeczniejsze podziękowania

**Andrzej Rzepka
Dorota Szamańska
Mieczysław Rzepka
z rodzinami**



szeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z Fordem Escortem. Osoby ranne przewieziono do szpitala w Środzie Wlkp. Trwa postępowanie wyjaśniające.

* 25 maja w Rogusku przy moście kolejowym dokonano kradzieży kabla elektrycznego wartości 1300 zł na szkodę PKP.

* 30 maja w Nowym Mieście na drodze nr 11 doszło do zdarzenia drogowego, gdzie kierujący samochodem ciężarowym Renault Premium w wyniku nieprawidłowego omijania uderzył w przyczepkę służby drogowej, następnie odjechał z miejsca zdarzenia. W wyniku podjętych czynności sprawca kolizji drogowej został zatrzymany na terenie Kostrzyna i ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł.

* 2/3 czerwca w Aleksandrowie zatrzymano nietrzeźwego kierującego Fordem Escortem mieszkańca gminy Nowe Miasto, u którego stwierdzono 0,88 promila alkoholu w wydychanym powietrzu i posiadanie narkotyków. Kierującemu odebrano prawo jazdy. Trwa postępowanie wyjaśniające.

* 6 czerwca w Utracie kierujący motocyklem Yamacha nie udzielił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia czołowego z Fiatem 126 p. Kierujący motocyklem z obrażeniami ciała został przewieziony do szpitala w Środzie Wlkp. Trwa postępowanie w tej sprawie.

* Od 20 maja do 20 czerwca na terenie gminy Nowe Miasto zostało ukaranych 5 osób za spożywanie alkoholu przed sklepem. W związku z tym uczuła się właściciel placówek handlowych do utrzymywania porządku w rejonie swoich sklepów.

W związku z okresem wakacji rodzice lub opiekunowie proszeni są o zwiększenie opieki nad dziećmi.

* 20 maja w Chociczycy funkcjonariusze policji zatrzymali nietrzeźwego kierującego samochodem Vito mieszkańca gminy Książ, u którego stwierdzono 2,24 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Kierującemu zatrzymano prawo jazdy.

* 21 maja w Chociczycy ponownie zatrzymano nietrzeźwego kierującego samochodem Fiata 126 p, mieszkańca gminy Nowe Miasto. U kierującego stwierdzono 2,04 promila alkoholu w wydychanym powietrzu i zatrzymano prawo jazdy.

* 22/23 maja w Klęce na terenie zakładu Phytopharm nieznani sprawcy dokonali włamania do pomieszczeń magazynowych, skąd dokonali kradzieży elementów kwasoodpornych i innych elementów, armatury, parasola reklamowego. Wartość strat wyliczono na łączną kwotę 50 tys. zł.

Osoby mogące pomóc w ustaleniu sprawcy kradzieży lub odzyskania skradzionego mienia, proszone są o kontakt z Posturkiem Policji w Nowym Mieście.

* 23 maja w Nowym Mieście na ulicy Szkolnej doszło do kolizji drogowej. Kierujący motocyklem najechał na zaparkowany Fiat Seicento. Sprawca kolizji otrzymał mandat karny w wysokości 100 zł.

* 24 maja w Nowym Mieście na skrzyżowaniu dróg nr 11 z Ul. Poznańską doszło do zdarzenia drogowego, gdzie kierujący VW Jetta nie udzielił pierw-

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony:

Sawarzyńska Maria 62l	Wolica Pusta
Antkowiak Marianna 78l	Nowe Miasto
Józefiak Irena 66l	Chocicza
Błaszczak Stanisław 71l	Nowe Miasto
Olejczak Anna 88l	Chocicza
Lewandowski Grzegorz 50l	Komorze
Budzyn Teresa 44l	Chocicza
Andrzejczak Jerzy 48l	Tokarów
Jędrzak Stanisław 76l	Wolica Nowa
Stefaniak Kazimiera 57l	Boguszynek
Florezak Stanisław 70l	Nowe Miasto
Paczkowski Marek 57l	Nowe Miasto

Śluby:

2 czerwca

Michał Ławniczak (Utrata)
Agnieszka Stanisławiak (Aleksandrów)

2 czerwca

Jarosław Ciarciniński (Świączyń)
Miroslawa Irena Konieczna (Teresa)

9 czerwca

Krystian Michalak (Nowe Miasto)
Ewa Świgoń (Komorze)

23 czerwca

Józef Wyparło (Szyplów)
Ewelina Banaszak (Aleksandrów)

30 czerwca

Janusz Komorowski (Lubrze)
Magdalena Telega (Nowe Miasto)

Zachęcamy do współpracy! Wszelkie informacje i materiały składać można w czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.
Redakcja WL

W terenie

Lekcje w terenie stanowią formę nauczania realizowaną poza budynkiem szkolnym. Zmiana miejsca pracy z uczniami jest podyktowana koniecznością bezpośredniego poznania różnych obiektów i zjawisk środowisk, czy też przeprowadzenia rozmaitych ćwiczeń. Zarówno jedno, jak i drugie zadanie jest niemożliwe do wykonania w sali lekcyjnej. Lekcje

w terenie służą realizacji materiału określonego programem nauczania, ale ponadto - o ile czas i okoliczności na to pozwolą - umożliwiają poznanie pewnych faktów stanowiących treści dodatkowe. Specyfika celów i zmiana warunków pracy wpływają w odpowiedni sposób na organizację i metody lekcji w terenie.

Z. Batorowicz; Wycieczki i lekcje w terenie [w:] Metodyka nauczania geografii; red. J. Barbag; WSiP 1974

Zajęcia terenowe pt. "Środkowy bieg rzeki - procesy i formy" odbyły się 31 maja 2007 roku. Uczniowie mieli okazję poznać i zobaczyć elementy doliny rzecznej, obserwować proces erozji wglębnej i bocznej występującej w środkowym biegu Rzeki Warty, zrozumieć w jaki sposób powstają starorzecza. Obserwowali, jak człowiek może ingerować w bieg rzeki, dowiedzieli się także kilku faktów historycznych z życia Nowego Miasta nad Wartą. Lekcja w terenie rozpoczęła się o godz. 1330 na boisku szkolnym. Prowadzący mgr Grzegorz Kasprzak jest nauczycielem geografii nowomiejskiego gimnazjum, przywitał uczniów oraz nauczycieli geografii i przyrody z terenu powiatu średzkiego uczestniczących w zajęciach. Następnie cała grupa udała się nad Wartę. Tam zostały omówione i przedstawione procesy oraz formy, jakie kształtują się w środkowym biegu rzeki. Uczestnicy poznali także historię tzw. Starego Mostu, Starego Portu, zwrócili uwa-

gę na łatę wodowskazową, która służy do pomiaru wysokości wody w rzece, a znajduje się na filarach obecnego mostu.

Lekcja przebiegła zgodnie ze scenariuszem zaplanowanym przez nauczyciela. Uczniowie wykonywali zadania na kartach pracy, które służyły utrwaleniu wiadomości. Nauczyciel chcąc uatrakcyjnić treść zajęć wtrącał różne ciekawostki dotyczące Nowego Miasta nad Wartą. Lekcja zainteresowała nie tylko uczniów, ale też nauczycieli zespołu geografów i przyrodników powiatu średzkiego, którzy w niej uczestniczyli.

Po zajęciach w

terenie nastąpiło spotkanie konferencyjne dla nauczycieli

w murach nowomiejskiej szkoły, podczas którego podsumowano zajęcia prezentacją multimedialną oraz podziękowano Pani mgr Grażynie Bartkowiak - doradcy metodycznemu przedmiotów geograficzno - przyrodniczych za współpracę i cenne wskazówki, gdyż Pani Bartko-

wiak, z racji przejścia na emeryturę, nie będzie pełniła roli doradcy metodycznego.

Dolina rzeczna to wspaniały obszar do prowadzenia zajęć terenowych z zakresu przedmiotów przyrodniczych, należy jednak pamiętać, że woda to żywioł, który potrafi pochłaniać życie ludzkie.

GMN



Kłęka

W Hermanowie

Jeszcze w czerwcu uczniowie ze Szkoły Podstawowej w

Kłęczce odwiedzili Hermanów

W piękny, słoneczny poranek ze szkoły wyruszyły dwie grupy: klasa IVb z panem Irkiem oraz klasa IVa z panią Kasią. Pierwsi przygotowali zadania, które zostały skrupulatnie wykonane przez drużynę "goniącą"! Musieli przenieść choro-ego na odcinku 50m - krzeselko, zamienić buty: prawy na

lewą - lewy na prawą nogę i przejść 100m, upleść wianek z polnych kwiatów oraz znaleźć skarby. Wszystkie próby zostały zaliczone. Odpoczynek w Wolicy Koziej przy sklepie zaowocował uzupełnieniem płynów oraz zjedzeniem pysznych lodów. To była wesoła wyprawa! SPK



Towarzystwo przez przeszkody

W czerwcu we Folwarku Konnym w Hermanowie rozegrano Towarzyskie Zawody Konne w skokach przez przeszkody. Jak zwykle, amatorów do skakania nie brakowało.

Na zawody do Hermanowa zjechali zawodnicy z różnych klubów jeździeckich. Każdy z nich chciał pokazać swój kunszt oraz umiejętności.

Przez przeszkody

W konkursie 60 cm najlepszy czas uzyskała Martyna Bryll na koniu Ilo (Stajnia Brylant Jarocin). Na II miejscu uplasowała się Martyna Popielarz na koniu Aro (Sokół Damasławek), a III - Natalii Michalak na koniu Edi (Juks Mieczewo). W konkursie 70 cm najlepsza okazała się również Martyna Bryll, ale tym razem na koniu Pucka, II miejsce przypadło również Zuzannie Popielarz na koniu Aro, a III - Monice Biernackiej na koniu Histrion (Juks Mieczewo).

Zacięty był również przejazd w klasie LL 80 cm. W tym konkursie I miejsce przypadło ponownie Mar-

tynie Bryll, tym razem na koniu Rocky. Na miejscu II uplasowała się Natalia Klinka na Hiszpanii (Stajnia Baletka), a na III - znowu Martyna Bryll na koniu Pucka. W klasie L najlepszy czas przejazdu uzyskała Natalia Gaszczyńska Bąk na klaczy Algieria (Sokół Damasławek). Miejsce II przypadło Arkadiuszowi Makowskiemu na Georgii (Juks Mieczewo), a III - Martynie Bryll na koniu Ricky. Zwycięzcy tej klasy okazała się niezastąpiona w konkursie LL. Natalia Gaszczyńska Bąk na klaczy Algieria okazała się lepsza od swojej koleżanki klubowej - Jowity Dziedzic, jadącej na Diamencie.

Wiele braw zebrali również uczestnicy konkursu koni i rower. W tym przejeździe miejsce I przypadło przedstawicielowi klubu Sokół Damasławek - Natalii Gaszczyńskiej Bąk na koniu A'Voltaire i Lau-

rze Cybulskiej na rowerze.

Atrakcyjnie

Organizatorzy zawodów pomyśleli jednak i o tych, którzy przyjechali kibicować, zapewniając im szereg różnorodnych atrakcji. To dla nich, a w szczególności dla tych

młodszych przygotowano bajkowy Świat Hermana. Wszyscy zainteresowani mieli ponadto okazję zrobić zakupy na kiermaszu jeździeckim. Tradycyjnie olbrzymim powodzeniem cieszyły się przejażdżki bryczką oraz na kucach,

kuj



Podsumowanie ligi

W amatorskiej lidze piłki nożnej udział brało 12 zespołów, z tym zespół Sokół Mieszków z gminy Jarocin. Łącznie rozegrano 129 meczów i 3 walkowery (wszystkie w końcowej części rozgrywek). Strzelono łącznie 755 bramek, co daje średnią 5,72 bramki na mecz.

Najstarszy zawodnik miał blisko 43 lata, najmłodszy - 16. W minionym tygodniu zmarł Grzegorz Lewandowski, zawodnik grający w Old Boys Wesolek Chocicza. Najwyższy wynik, jaki uzyskano to 18:1 w meczy Boguszyn - Aleksandrów. Wtedy to Krystian Matuszczak strzelił 10 bramek. W dalszej części rozgrywek zatrić jednak skuteczność. Najniższy wynik to 0:0 w meczu Mieszków - Chromiec.

Najwięcej bramek strzelali: Patryk Idkowiak (nowe Miasto) - 33 bramki, Mariusz Szczepaniak (Szyplów) - 32 bramki, Waldemar Wodniak (Boguszyn) - 28 bramek oraz Janusz Gołębia (Nowe Miasto) - 26 bramek. Wymienieni piłkarze, według zgodnej opinii sędziów i głównego statystyka ligi Zbigniewa Zdunka, od lat są zawsze w czołowie strzelców, dodatkowo cechuje ich wysoka kultura osobista w grze na boisku oraz poza nim.

Bramki padały w pierwszych minutach meczów, jak i w czasie doliczonym, co często zmieniało wynik meczów, np. Kruczyn - Aleksandrów z 4:4 na 4:4 lub Wolica Pusta - bromast Chocicza z 1:1 na 2:1. Puchar ufundowany przez Mirosława Janickiego dla najczęściej grającego zespołu zdobyła drużyna z Kruszyna (9 pkt.),

a dalsze miejsca zdobyły: Boguszyn (15), Boguszyn (16), Chromiec (17) Aleksandrów (19), Szyplów (20), Mieszków (230), Chwałęcina (24), Wolica Pusta (26), Old Boys Wesolek (29), Bromast Chocicza (29) 9 Nowe Miasto (33 pkt.).

W klasyfikacji zawodników do 18 lat głównie zgłoszonych przez sędziów zwyciężył Mateusz Wawrzyniak (9 pkt.), przed Robertem Tyscherem (8 pkt.) - oboje z Szyplowa i Piotrem Bogaczykiem z Chwałęcina (5 pkt.). Łącznie do tej klasyfikacji zgłoszono 14 zawodników.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy i puchary, które na podsumowaniu w łasku "Guć" wręczyli wójt Aleksander Podemski, prezes ligi Jarosław Wawrzyniak oraz sędziowie. Podziękowania otrzymali także wszyscy sędziowie oraz działacze i zawodnicy.

Podsumowując siódmą edycję ligi pragnę podziękować w imieniu organizatorów ligi za bardzo duże zaangażowanie w rozgrywki dużej grupie działaczy oraz wielu osobom anonimowym, które współpracują z zarządem, głównemu statystykowi Zbigniewowi Zdunkowi dziękuję za przekazywanie danych o lidze, które mogły dalej ukazywać się w prasie.

Czesław Jarecki

Awans do okręgówki

Phytopharm Kłęka był jedyną drużyną z naszego powiatu grającą w klasie A poznańskiej ligi piłki nożnej. Drużyna prowadzona przez prezesa Jacka Parusa, trenera Hieronima Bartczaka i kierownika Sławomira Szybiaka już od wielu tygodni była na czele tabeli i miała zapewniony awans do klasy wyższej, tzn. do klasy okręgowej, stąd też ostatnie mecze nie były już tak efektywne (3 remisy i porażka).

Właśnie w ostatniej kolejce piłkarze z Kłęki przegrali wyjazdowy mecz 1:5 ze Zjednoczonymi Trzemeszno. Wprawdzie w zespole z Kłęki zabrakło kilku podstawowych piłkarzy - D. Szybiaka, A. Aleksandrowicza oraz braci H. i K. Oczkowskich, to jednak zbyt duże rozprężenie w zespole spowodowało, że Phytopharm do przerwy stracił 3 bramki, a w drugiej połowie kolejne dwie. Gola honorowego dla kłękań zdobył Marcin Fleksa po indywidualnej akcji.

Z rozmów przeprowadzonych z kierownictwem drużyny oraz kapitanem zespołu Adamem

Parusem wynika, że drużyna po awansie musi się wzmocnić kadrowo, mimo że w zasadzie wstępnie nikt nie planuje odejść z zespołu po zakończeniu sezonu.

Gra w klasie okręgowej wymaga już także szerszego składu drużyny, stąd kierownictwo będzie działało właśnie w tym kierunku.

Po awansie Phytopharmu do okręgówki, zagrają w niej już trzy drużyny z powiatu średzkiego, ze Środy Wlkp., Zaniemyśla i Kłęki

Czesław Jarecki

Tabela końcowa - poznańska klasa A

1. Phytopharm Kłęka	24 56 57 - 18
2. Zjednoczeni Trzemeszno	24 55 72 - 22
3. Jurand Bolechówko	24 48 62 - 29
4. Concordia M. Goślina	24 45 53 - 25
5. GKS Gułtowy	24 44 53 - 32
6. Zawisza Dolsk	24 32 50 - 60
7. Ciescewica Kleszczewo	24 32 40 - 39
8. Wełnianka Kiszczewo	24 28 38 - 42
9. Dragon Tulce	24 27 31 - 61
10. Pogoń Książ Wlkp.	24 26 40 - 48
11. Poznaniak Ponań	24 21 27 - 52
12. Fara Pelikan Żydowo	24 16 28 - 70
13. Czarni Czarniejewo	24 10 22 - 81

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Teresa Antczak, Piotr Czeszyk, Stwierowska Maria, Tomaszewski Jarosław, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Marek Sobczak

p.o. redaktora naczelnego: Kamila Jędrzejewska

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 602-424-628 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia „PROJEKT”, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09